[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв
Пятидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2018г. № 190
     г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 95 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений», утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка         от 30.06.2016 года № 95, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Исчисление среднемесячной заработной платы директора Центра, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников Центра осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора Центра, главного бухгалтера устанавливается в кратности не более 3 размеров средней заработной платы работников Центра в соответствии с соблюдением требований трудового законодательства.»;
2) приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.) и по социальной политике (Крашенинников Д.Г.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

       В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.12.2018г. № 190
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения деятельности образовательных учреждений»
Профессиональные квалификационные группы работников

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих,

отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	2 237,00

	дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию здания

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	водитель автомобиля, контролер технического состояния автомототранспортных средств
	3 129,00

	4 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	3 885,00

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	2 835,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер по ремонту; специалист по кадрам; специалист по охране труда; юрисконсульт; экономист; контрактный управляющий; специалист по безопасности; специалист по защите информации; специалист по связям с общественностью
	3 990,00

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4 200,00

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4 410,00

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4 935,00

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты в отделах, отделениях; заместитель главного бухгалтера, главный экономист
	6 090,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела
	6 195,00

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	методист
	4 410,00

	4 квалификационный уровень
	старший методист
	4 935,00